
UCHWAŁA NR XII/80/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego sporządzenia dokumentacji pod nazwą "Opracowanie 
dokumentacji etapu Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowego i Koncepcji 

Programowej dla budowy obwodnicy Brzegu w ciągu drogi krajowej nr 39"
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:
§ 1. Popiera się Uchwałę  Nr VII/69/19 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 27 czerwca 2019 r., 

w sprawie sprzeciwu dla pominięcia miejscowości Lubsza w opracowywanej dokumentacji Studium 
Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowego i Koncepcji Programowej dotyczącej budowy obwodnicy 
Brzegu w ciągu drogi krajowej nr 39. Załącznikiem do niniejszej uchwały jest uchwała nr VII/69/19 Rady 
Powiatu Brzeskiego z dnia 27 czerwca 2019 r.

§ 2. Uchwałę przekazuje się:
1) Radzie Gminy Brzeg;
2) Radzie Gminy Lubsza;
3) GDDKiA Oddział w Opolu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Olszanka.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: AA4DD680-8580-4EB0-9E82-E74672152091. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/80/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 25 września 2019 r.

Id: AA4DD680-8580-4EB0-9E82-E74672152091. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: AA4DD680-8580-4EB0-9E82-E74672152091. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Skala planowanej inwestycji oraz jej charakter przyczyni się do znacznego zwiększenia obecnego
natężenia ruchu, a tym samym wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Droga
krajowa nr 39 przebiega przez sam środek miejscowości Lubsza. Zwiększenie natężenia ruchu
samochodów ciężarowych  wiąże się z zwiększonym hałasem oraz emisją komunikacyjnych
zanieczyszczeń powietrza. Drgania, które przenoszą się na domy usytuowane w bliskiej odległości
od drogi krajowej 39, już przy obecnym natężeniu ruchu powodują ich pękanie. Zwiększy się
zagrożenie życia i zdrowia ludności mogące powstać w wyniku kolizji i awarii komunikacyjnych.
Układ drogowy miejscowości Lubsza nie jest przygotowany do przenoszenia zwiększonego
obciążenia ruchem drogowym. Prognozuje się szybkie wyczerpanie przepustowości w ciągu
istniejącego przebiegu drogi krajowej nr 39 przez miejscowość Lubsza. Intensywny wzrost
przewozów towarowych będzie powodował całkowite zablokowanie miejscowości.

Ponadto w dokumentach planistycznych Gminy Lubsza w uzgodnieniu z GDDKiA uwzględniona
została obwodnica miejscowości Lubsza. Wydłużenie planowanej inwestycji drogowej o około 2
km, poprzez ominięcie stolicy Gminy Lubsza, nie będzie też znacząco wpływało na wartość całej
inwestycji, której planowany przebieg przecina rzekę Odrę oraz tereny zalewowe, co powoduje, że
wartość inwestycji  będzie kolosalna. Brak ominięcia  Lubszy podczas realizacji obwodnicy Brzegu
spowoduje, iż obwodnica Lubszy nie powstanie nigdy.

W związku z powyższym zasadnym jest uwzględnienie przy projektowaniu obwodnicy Brzegu

objazd miejscowości Lubsza i niekierowanie do ww. miejscowości ruchu z drogi krajowej nr 39.

Id: AA4DD680-8580-4EB0-9E82-E74672152091. Podpisany Strona 1




